
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

PORTARIA N.º SJC.0135/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Altera Comissão de Extensão 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º ALTERAR os servidores, abaixo, para comporem a Comissão de 

Extensão, do câmpus São José dos Campos, considerando o Regulamento das Ações de 

Extensão do IFSP, aprovado pela Portaria n.º 2.968, de 24 de agosto de 2015, constituindo-se 

conforme segue: 

 

Discente 

- Isabela Cristina Damasceno 

 

Docentes 

- Diana Damasceno Barreto Valeriano;  

- Mirella Caetano de Souza; e 

- Ricardo Sorgon Pires 

 

Técnico-administrativos 

- Elmisson Santana de Lima Silva – presidente; 

- Juliana de Toledo Bernardes – técnica em assuntos educacionais;  

- Marina Arriello Molan;  

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria SJC.0135/2019 

 

- Patrícia Rodrigues Sanches – pedagoga; e 

- Silvia Regina Martins Manfredini 

 

  Art. 2.º Revogar a Portaria n.º SJC.0114/2019, de 16 de agosto de 2019. 

   Art. 3.º Os membros deverão ter dedicação de duas horas semanais às atividades 

desenvolvidas nesta comissão. 

  Art. 4.º Esta portaria tem validade até o dia 20 de dezembro de 2019. 

Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                   VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada em 

25/SET/2019/sm 


